
Kontrolní test (1) 

 

1. Antimonopolní právo chrání primárně (jedna „nejlepší“ odpověď): 

 a) soutěžitele 

 b) soutěž jako jev 

 c) dobré mravy soutěže 

 d) spotřebitele 

 

2. Na jednání českého soutěžitele 

 a) se vždy uplatní české soutěžní právo 

 b) se vždy uplatní unijní soutěžní právo 

 c) se může paralelně aplikovat české i unijní soutěžní právo 

 d) se v jednom případu může aplikovat buď jen české nebo jen unijní soutěžní právo 

 

3. Unijní soutěžní právo aplikují  

 a) pouze národní soudy 

 b) pouze Komise 

 c) pouze Komise a soutěžní úřady členských států 

 d) Komise, soutěžní úřady členských států, národní soudy a soudy EU 

 

4. České soutěžní právo se vztahuje 

 a) na veškeré protisoutěžní jednání soutěžitelů se sídlem v ČR 

 b) na veškeré protisoutěžní jednání, které v ČR může ohrozit soutěž 

 c) na veškeré protisoutěžní jednání, které může ovlivnit obchod mezi státy EU 

 d) na veškeré protisoutěžní jednání, které se událo na území České republiky 

 

5. Určité protisoutěžní jednání s unijním prvkem může být posuzováno (jedna „nejlepší“ 

odpověď) 

 a) jen národním soutěžním úřadem 

 b) jen Evropskou komisí 

 c) Evropskou komisí nebo národním soutěžním úřadem 

d) paralelně Evropskou komisí nebo národním soutěžním úřadem 

 

6. Aby určité seskupení bylo možné považovat za soutěžitele 

 a) musí podnikat 

 b) musí vyvíjet ekonomickou aktivitu 

 c) nesmí vykazovat ztrátu 

 d) nesmí být po dozorem státu 

 

7. Pro vymezení relevantního trhu je rozhodující (dvě „nejlepší“ odpovědi) 

 a) funkční zastupitelnost 

 b) reaktivní zastupitelnost  

 c) analýza poptávkové substituce 

 d) analýza nabídkové substituce 

  

8. Teritoriální vymezení trhu (jedna „nejlepší“ odpověď) 

 a) je na rozdíl od vymezení věcného neměnné v čase 

b) trh se vždy kryje s územněsprávním, resp. územněsamosprávným členěním (obec, 

okres, stát …) 

 c) odvisí od analýzy tržních podmínek na různých územích 

 d) nemůže být širší, než je teritoriální jurisdikce soutěžního orgánu 

 

 


